[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2014     № 600
Об утверждении

Порядка использования средств
резервного фонда Администрации
муниципального образования
"Краснинский район" Смоленской области
Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
постановляет:
утвердить прилагаемый Порядок использования средств резервного фонда Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области.
Глава Администрации

муниципального образования

"Краснинский район" Смоленской области
                                  Г.М. Радченко
Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области
от 12.12.2014 N600
ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КРАСНИНСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Резервный фонд Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области (далее – резервный фонд) – фонд денежных средств, формируемый в составе расходной части бюджета муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области.

2. Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на пополнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
3. Размер резервного фонда устанавливается при утверждении бюджета муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.
4. Средства резервного фонда могут предоставляться исключительно находящимся на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области государственным органам, органам местного самоуправления, юридическим лицам.

5. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области при выделении средств резервного фонда является Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области (далее – Администрация).
6. Обращение о выделении средств из резервного фонда направляется на имя Главы Администрации и должно содержать обоснование необходимости получения средств из резервного фонда, с указанием размера испрашиваемых средств и срока их использования.
7. Субъекты, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в распоряжение которых будут выделяться средства резервного фонда, представляют в Администрацию одновременно с обращением о выделении денежных средств из резервного фонда документы, обосновывающие требуемый объем средств бюджета муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, включая сметно-финансовые расчеты и проектно-сметную документацию.
8. При отсутствии в обращении о выделении средств из резервного фонда информации, указанной в пункте 6, а также документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, обращение возвращается без рассмотрения.

9. Обращение о выделении денежных средств из резервного фонда, поступившее на имя Главы Администрации, рассматривается Главой Администрации с участием должностных лиц, в компетенции которых находится решение вопросов, указанных в обращении, и которые могут оценить необходимость выделения средств из резервного фонда и обоснования их объема.

10. По результатам рассмотрения обращения отдел учета и отчетности Администрации готовит проект распоряжения Администрации о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств, направления их расходования и условий их выделения, либо заключение об отказе выделения средств из резервного фонда.

11. Субъекты, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в распоряжение которых выделены средства из резервного фонда, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в отдел учета и отчетности Администрации отчет о целевом использовании выделенных средств согласно приложению №1 к настоящему Порядку. К указанному отчету прилагаются документы, подтверждающие фактически произведенные расходы.
12. Получатели средств резервного фонда несут ответственность за целевое использование средств резервного фонда и достоверность представляемых ими документов.
13. Средства резервного фонда, не использованные получателями в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

14. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку прилагается Администрацией к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета главного распорядителя бюджетных средств.

Приложение №1

к Порядку использования средств
резервного фонда Администрации
муниципального образования
"Краснинский район" Смоленской области

Согласовано:
Глава Администрации
муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области
____________    __________________________

    (подпись)            (расшифровка подписи)

ОТЧЕТ

______________________________________________________________________________

(наименование субъекта, в распоряжение которого выделены средства резервного фонда)

о целевом использовании средств, выделенных из резервного

фонда Администрации муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области в соответствии с распоряжением
Администрации муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области от __________ N ______

                                                                          (рублей)

	N п/п
	Направление рас-ходования денеж-ных средств в соответствии с рас-поряжением Адми-нистрации муници-пального образова-ния «Краснинский район» Смоленской области о выделе-нии средств из резервного фонда Администрации муниципального образования «Крас-нинский район» Смоленской области
	Коды классификации расходов муниципаль-ного образова-ния «Краснин-ский район» Смоленской области
	Сумма в соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смолен-ской области о выделении средств из резервного фон-да Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смолен-ской области
	Кассовый расход, сложивший-ся по резуль-татам прове-дения соот-ветствующих мероприятий
	Остаток неиспользо-ванных денежных средств, в которых отсутствует потребность (гр. 4 - гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Ито-го

    Руководитель      _______________               _______________________

                         (подпись)                   (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер _______________               _______________________

                         (подпись)                   (расшифровка подписи)

    М.П. "__" ______________ 20__ г.

Приложение №2
к Порядку использования средств
резервного фонда Администрации
муниципального образования
"Краснинский район" Смоленской области
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области по состоянию на

_______________

(отчетная дата)
(рублей)

	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Код бюджетной классификации
	Размер утвержденного резервного фонда
	Остаток бюджетных ассигнований резервного фонда

	1
	2
	3
	4

	Администрация муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области

(рублей)

	N п/п
	Дата и N распоряжения
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования  «Краснинский район» Смолен-ской области (получателя), код бюджетной классификации
	Наименование расходов
	Сумма в соответствии с распоряжением
	Кассо-вый расход

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

Руководитель      ___________ _________________________________________

                       (подпись)            (инициалы, фамилия)

    Главный бухгалтер ___________ _________________________________________

                       (подпись)            (инициалы, фамилия)

                      М.П.